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桜の季節から時は流れ、休校中に若葉の季節に変わり、そして今、正門近くの紫陽花の花が 

子どもたちを迎える準備をしています。 

コロナウイルス感染拡大防止のため休校措置が始まって約 3 か月が過ぎました。 

度重なる休校延長や諸連絡、お願いなど保護者、地域の皆様には多大なご協力をいただきまし

たことあらためて御礼申し上げます。通常授業へシフトしていくにあたり衛生面、ソーシャルディスタンス

などひとり一人が新しい生活様式を意識して進めていく必要があります。まず、生活リズムを整えるとこ

ろから始め、少しずつ子どもたちの様子を見ながら学校生活を取り戻していきたいと考えています。 

 

【 6/2(火)～6/12(金)までの時間割】 

 
 
 
 
 
 
 

第１週 第２週 

6/2(火)～6/5(金) 6/8(月)～6/12(金) 

A グループ 
玉櫛 1 丁目・玉櫛 2 丁目・真砂 1 丁目・玉水町 

B グループ 
沢良宜東町・水尾２丁目・水尾３丁目 

8:30 登校 8:30 登校 
8:35～9:20 １時間目 8:35～9:20 １時間目 
9:25～10:10 ２時間目 9:25～10:10 ２時間目 
10:15～11:00 ３時間目 10:15～11:00 ３時間目 
11:00～11:40 給食（準備含む） 11:00～11:40 給食（準備含む） 

11:40 下校 11:40 下校 

11:40～12:25 下校補助・消毒 
次グループ準備等 11:40～12:25 下校補助・消毒 

次グループ準備等 

B グループ 
沢良宜東町・水尾２丁目・水尾３丁目 

A グループ 
玉櫛 1 丁目・玉櫛 2 丁目・真砂 1 丁目・玉水町 

12:25 登校 12:25 登校 
12:30～13:10 給食（準備含む） 12:30～13:10 給食（準備含む） 
13:15～14:00 １時間目 13:15～14:00 １時間目 
14:05～14:50 ２時間目 14:05～14:50 ２時間目 
14:55～15:40 ３時間目 14:55～15:40 ３時間目 

15:40 下校 15:40 下校 

1 月 分散登校開始

2 火 簡易給食スタート

3 水

4 木

5 金 PTA会費(振替)

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月 始業式（学校通常再開）

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月 委員会活動①

23 火 SC（スクールカウンセラー在校）

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月 クラブ活動①

30 火

6月

★6 月以降の行事について 
以下に記す行事は、例年行われておりました
が、今年度は原則、中止といたします。 
 

＊家庭訪問 
＊春の遠足 
＊校外学習 

・2 年社会見学「茨木郵便局」 
・3 年社会見学「市内めぐり」 
・3 年社会見学「水尾図書館」 
・4 年社会見学「庭窪浄水場」 
・4 年社会見学「くるくるプラザ」 

＊創立記念日（6/1） 
＊土曜参観 
＊玉櫛祭り 

 
プール開きも例年 6 月に行っておりました
が、水泳授業全般（夏季休暇中も含む）につ
いては、現在、茨木市教育委員会と検討中で
す。決定次第、お伝えいたします。 
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月に約 2 回、SC が来校します。 

予約制になっておりますので、 

お子様の事やご自身の事など、

相談したいことがある方は、 

事前に学校までお電話ください。 

今年度の NET（ネイティブ・イングリッシュ・ティーチ

ャー）は以下の 2 名です。 

Kristine Mayor 先生 

Robert Mikus 先生 

全学年の外国語を教えに 

来てくれます。 

 

SC（スクールカウンセラー）は、 

松本健史先生です。月 1 回～2 回の予定です。予

約制なので、ご相談したい時は、まず学校にご連

絡ください。 

 

SSW（スクールソーシャルワーカー）は、 

大原直美先生です。南中を拠点に活動されていま

すが、玉櫛小学校も担当して頂いています。 

学校再開！始まります！ 


