### 校訓「磨光」

# ❤️学校だより 🚟

## 学校教育目標「めざせ 大好きな自分! |

令和 2(2020)年6月1日(月) №. 3 http://www.educ.city.ibaraki.osaka.ip/e-tamakushi/

## 茨木市立 玉櫛小学校

茨木市水尾三丁目 1 番 51 号 電話:072-634-2144 平日8:00~18:00 土日祝8:30~17:00

## 学校再開!始まります!

桜の季節から時は流れ、休校中に若葉の季節に変わり、そして今、正門近〈の紫陽花の花が子どもたちを迎える準備をしています。

コロナウイルス感染拡大防止のため休校措置が始まって約3か月が過ぎました。

度重なる休校延長や諸連絡、お願いなど保護者、地域の皆様には多大なご協力をいただきましたことあらためて御礼申し上げます。通常授業へシフトしていくにあたり衛生面、ソーシャルディスタンスなどひとり一人が新しい生活様式を意識して進めていく必要があります。まず、生活リズムを整えるところから始め、少しずつ子どもたちの様子を見ながら学校生活を取り戻していきたいと考えています。

## 【 6/2(火)~6/12(金)までの時間割】

第1週		第2週		
6/2(火)~6/5(金)		6/8(月)~6/12(金)		
A グループ 玉櫛1丁目・玉櫛2丁目・真砂1丁目・玉水町		B グループ 沢良宜東町・水尾2丁目・水尾3丁目		
8:30	登校	8:30	登校	
8:35~9:20	1時間目	8:35~9:20	1時間目	
9:25~10:10	2 時間目	9:25~10:10	2 時間目	
10:15~11:00	3 時間目	10:15~11:00	3 時間目	
11:00~11:40	給食(準備含む)	11:00~11:40	給食(準備含む)	
11:40	下校	11:40	下校	
11:40~12:25	下校補助・消毒 次グループ準備等	11:40~12:25	下校補助・消毒 次グループ準備等	
B グループ		A グループ		
沢良宜東町・水尾2丁目・水尾3丁目		玉櫛1丁目・玉櫛2丁目・真砂1丁目・玉水町		
12:25	登校	12:25	登校	
12:30~13:10	給食(準備含む)	12:30~13:10	給食(準備含む)	
13:15~14:00	1時間目	13:15~14:00	1 時間目	
14:05~14:50	2 時間目	14:05~14:50	2 時間目	
14:55~15:40	3 時間目	14:55~15:40	3 時間目	
15:40	下校	15:40	下校	

#### ★6月以降の行事について

以下に記す行事は、例年行われておりましたが、今年度は原則、中止といたします。

- \*家庭訪問
- \*春の遠足
- \*校外学習
  - ・2 年社会見学「茨木郵便局 |
  - ・3年社会見学「市内めぐり」
  - ·3年社会見学「水尾図書館|
  - ・4年社会見学「庭窪浄水場」
  - ・4年社会見学「くるくるプラザ」
- \*創立記念日(6/1)
- \* 十曜参観
- \*玉櫛祭り

プール開きも例年 6 月に行っておりましたが、水泳授業全般(夏季休暇中も含む)については、現在、茨木市教育委員会と検討中です。決定次第、お伝えいたします。

今年度の NET(ネイティブ・イングリッシュ・ティーチ

ャー)は以下の2名です。 Kristine Mayor 先生 Robert Mikus 先生

全学年の外国語を教えに来てくれます。



SC(スクールカウンセラー)は、

松本健史先生です。月1回~2回の予定です。予 約制なので、ご相談したい時は、まず学校にご連 絡ください。

SSW(スクールソーシャルワーカー)は、

大原直美先生です。南中を拠点に活動されていますが、玉櫛小学校も担当して頂いています。

		6月	_	
1	月	分散登校開始		_
2	火	簡易給食スタート	全	
3	水		学年	
4	木		グ	
5	金	PTA会費(振替)	ルー。	
6	#		フごと	
7	В		全学年、 グループごとの分散登校期間です。	
8	月		散登	
9	火		校期	
10	水		間でせ	
11	木		9。	
12	金	_		7
13	#			
14	В			
15	月	始業式(学校通常再開)	^	>
16	火		に左	Ė
17	水		校 la	‡  - 3
18	木		ます。 す。4	寺 5
19	金	7	5	<del>}</del>
20	+			
21	П			
22	月	委員会活動①		
23	火	SC(スクールカウンセラー在校)		
24	水		_	1
25	木	→ 月に約2回、SC が来校しま 予約制になっておりますので		
26	金	お子様の事やご自身の事な		
27	#	相談したいことがある方は、		
28	Ħ	事前に学校までお電話くださ		丿
29	月	クラブ活動①		<u> </u>
30	火			